949. Cui ab occupationibus vacat, vadat ad congregationem: tamen cui invisus es, ne invisus, sed missum facias.

950. Cujas sit dilectus sodalis seu tribulis, conterraneus, an extraneus, nobilis, an ignobilis, & cujus stemmatis, ignominie tibi ne ducas, dummodo sit frugi, & ad ingenium tuum congruat: infamibus ne te conjungas.

951. Sodalitia & fraternitates dissolutas & nauci devitavit: enim mores.

Prawdę swobodnie czyli szczerze wyznał nie wstydz się, jakoś jej świadom jest, bo czemużbyś chciał, aby cię poprzyślęgano?

Których jeszcze ci nie jest doświadczona szczerota czyli otworzystość, tym się poufaj: tym nie stawaj: inaczej o wzgardę przydziesz czyli w pogardzeniu będziesz mianym

Nieznanymym pochlebiać czyli się przymilać nie chciej, aby nie rozumieli, że ich przytudzasz, albo w sidła wprowadzasz, y zdrady się od ciebie nie obawiali.

XCV. O Obcowaniu uczonym.

Kto od zabaw wolny ma czas, niech idzie do towarzysza: tego jednak, który cię nie rad widzi, nie odwiedzaj, ale omijaj (daj mu pokoy.)

Żądoby był rodem miły towarzysz, czyli społecznik ziemek (rodak) czy cudzoziemiec, szlachetnie urodzony czy nie szlachetnie, y jakiego domu, za hanbę sobie nie poczytaj, byleby był uczciwy (dobry) y do myśli czyli przyrodzenia twego przypadł: z bezecnymi czyli niepodczciwymi nie łącz się (bratuj się.)

Towarzystwa, y bractwa czyli spotkowania rozpustnego y nikczemnego unikaj: psuń się bowiem obyczajom.

952. Docti deambulationibus delectantur, sive meditandum est, sive confabulandum.

953. Cum apricari seu deambulare (spatiari) in aprico per-
tæsum est, confidetur in um-
bra sive in opaco.

954. Næ pulchrum & scitum est cum diffitis colloqui, & quidvis significare posse, non per nuncios, sed per internuncias literas.

955. Antiqui in tabellis cera-
tis, ut deteri aut deleri scriptu-
ra posset, exarabant, & cum
iis tabellarios seu nuncios mit-
tebant: nobis papyrus, quæ
foliis, voluminibus & scapis,
vel per ramas dividitur, cum
atramento commodius infer-
viunt.

956. Epistola complicata seu
aptata, ne legi queat, nisi ab
eo, cui destinatur, obsignatur
figillo, resignanda, nisi inter-
cipiatur, illi, ad quem inscrip-
tio spectat.

957. Cognomen intus sub-
scribitur, una cum prænomine
et agnomine, si hoc tanti sit

958. Pittacium, scheda, et
schedula ut plurimum non si-
gillatur.

Uczeni przechadzami ra-
dzi się bawią, czy rozmyślać
(rozważać,) czy rozmawiać
o czym mają.

Gdy na stołcu być czyli się
przechadzał sprzykryło się
czyli mierzi, siadają w cie-
niu czyli cieniłym miejscu,